令和５年１０月２４日

保護者 様

岩出市教育委員会

岩出市立根来小学校

  新たな欠席等連絡ツール「ｔｅｔｏｒｕ（てとる）」の導入と利用登録のお願い

日頃から教育活動へのご支援・ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、本市ではこれまで保護者からの児童生徒の欠席や遅刻などの連絡については、電話回線のみと

なっており、電話回線数に限りがあることから、繋がりにくいなどの状況が問題となっておりました。

 このたび、本市ではその問題を解消し、保護者の欠席等連絡の利便性向上のため、「学校-保護者連絡

サービス『tetoru』を導入することとしました。『tetoru』にご登録、ご利用いただくことで、お使

いのスマートフォンから欠席や遅刻等の連絡をオンラインで行うことができます。

 つきましては、ご登録、ご利用の詳細については別紙をご参照いただき、多くの保護者の皆様にご登

録・ご利用いただきますようご理解とご協力をお願いします。

 なお、スマートフォンをお持ちでない方や推奨環境などの諸事情により、『tetoru』をご利用されな

い場合は、これまでと同様にお電話にて保護者からの児童生徒の欠席や遅刻などの連絡をお願いします。

今後『tetoru』は岩出市安心・安全メール【学校連絡版】の役割を担うことも検討しておりますので、

積極的な登録をお願い致します。

記

１ 欠席の連絡方法（１０月２５日から『tetoru』を利用可能です。）

 変更前  電話連絡

 変更後  「学校-保護者連絡サービス『tetoru』」または、電話連絡

*『tetoru』での連絡は、７時３０分から８時２０分までにお願いします。

* 直接お話ししたい時や８時２０分以降は電話連絡をお願いします。

２ 変更の期間（tetoruへの登録期間）について

 登録用紙有効期間（１０月２４日）から（１１月１６日）

    有効期間を過ぎると今回の登録用紙では、登録することができません。

３ お問い合わせ先   【tetoruヘルプセンター】

     【お問い合わせフォーム】    【コールセンター】

       0120-070-221